Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00308 | Caderno 1

Outros

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ e-mail: secretariaturismomeioambiente@gmail.com

EDITAL Nº 01/2025 – PRÊMIO RECONHECIMENTO DE

TRAJETÓRIA CULTURAL

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL - BA, através da Comissão de
Coordenação, Implementação e Fiscalização da PNAB, de acordo com as
disposições contidas no Edital Nº 01/2025 para PREMIAÇÃO PARA AGENTES
CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA, de acordo com a (Lei PNAB), na Lei n° 14.903/2024
(Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto n° 11.740/2023 (Decreto
PNAB), no Decreto n° 11.453/2023 (Decreto de fomento) e na Instrução
Normativa MINC n° 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade),
torna público o resultado final e homologação das propostas contemplados,
conforme tabela anexa.

Central – BA, 17 de junho de 2025.

 COMISSÃO DA PNAB:

Ednaldo Xavier de Souza

Jandivaldo Ferreira de Santana

Ghean Márcio Gonçalves de Oliveira

Adriana Evangelista Porto

Deina Oliveira Ferreira

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B986838A8AC9D0A40B248053C045869

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00308 | Caderno 1

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ e-mail: secretariaturismomeioambiente@gmail.com

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO (GRUPO COLETIVO)

CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE GRUPO COLETIVO NOTA
FINAL

1º CARLITO ALVES REISADO CAPOEIRA DA
SERRA

110

2º MARINALDO
LOPES

REISADO DE MORRO DE
LÚCIO

110

3º GEORGE HILTON BANDA JORGE MADEIRADA 104

4º LUISA PAULINO QUADRILHA ESPORA DE
FOGO

96

5º LARA
CAVALCANTE

QUADRILHA MARIA BUNITA 91

6º AMILTON
FERREIRA

CARETAS 90

7º DÉBORA QUEIROZ QUADRILHA ARREBENTA
CORAÇÃO

    86

8º DEIVID DE SOUZA CAPOEIRA – AXÉ BRASIL 70

9º JOSÉ VERISSIMO ESCOLINHA DE BURACO
FUNDO

68

10º LUCELIO ALVES BANDA SOM DE ELLITTE 59

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO (INDIVIDUAL)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B986838A8AC9D0A40B248053C045869

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano III - Edição nº 00308 | Caderno 1

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ e-mail: secretariaturismomeioambiente@gmail.com

CLASSI-
FICAÇÃO

PROPONENTE CATEGORIA NOTA
 FINAL

1º PEDRO PEREIRA CORDEL 102

2º JOSÉ FERNANDO MÚSICO 95

3º PAULO BRITO ARTE VISUAL - CORDEL 92

4º EDINEI BATISTA MÚSICO 92

5º JURACI MACIEL MÚSICO 90

6º LEDA MARIA ARTESÃ 86

7º ERI JOHNSON DANÇA 82

8º ADAILSON DOS REIS ARTE LITERÁRIA 80

9º FRANCISCA ROSA ARTESÃ 79

10º MANOEL MESSIAS DANÇA - CAPOEIRA 79

11º GRACIETE ALVES ARTESÃ 77

12º JOSÉ CARLOS  CORDEL 72

13º ALMIRA OLIVEIRA ARTESÃ 72

14º DIEGO MACHADO MÚSICO 70

15º VILSON ALVES CORDEL 69

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B986838A8AC9D0A40B248053C045869

		2025-06-17T14:41:45-0300